
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05046/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 15. 11. 2019 na realizaci stavby

„Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk –
Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku – stavební část“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovi te l : PROBI Inženýring s.r.o.

Spisová značka: C 28173 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Se sídlem: Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice

IČO: 26843528
DIČ: CZ26843528

Zastoupený: Janem Večerkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05046/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 4 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 15. 11. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/05046/OI/DSM pod názvem akce „Střední odborná škola lesnická  
a strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku – 
stavební část“, kdy předmětem plnění této smlouvy je realizace stavebních prací 
v areálu Střední odborné školy lesnické a strojírenské ve Šternberku ve Smlouvě o dílo 
blíže popsaných (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy  
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Záchytný systém proti pádu osob, ZL č. 1 (§222 odst. 5 

ZZVZ)  
Dodávka a montáž 10 ks nerezových záchytných ok včetně 
provedení výchozí revize. 

50 680,70 0,00 

2) Zemní práce pro základové patky - rozšíření výkopů, ZL 
č. 8 (§222 odst. 5 ZZVZ)  

Rozšíření zemních prací hloubením šachet pro všechny 
železobetonové patky v objemu 17,87 m3 včetně likvidace výkopku. 
Aplikace podkladního betonu tl. 7 cm v rozšíření výkopů, pro montáž 
bednění základových patek o kubatuře podkladního betonu 3,49 m3. 
Zásyp rozšíření výkopů zeminou o objemu 17,87 m3.  

84 880,44 0,00 

3) Bednění základových pasů, patek, ZL č. 9 (§222 odst. 5   
ZZVZ)  

Navýšení položky zřízení bednění základových pasů včetně jeho 
odstranění o 14,20 m2 a základových patek včetně jeho odstranění o 
39,47 m2.  

28 962,91 0,00 

4) Zateplení soklu, ZL č. 10 (§222 odst. 5 ZZVZ)  
Dopočet kontaktního zateplovacího systému zateplení soklu haly, tl. 
8 cm v ploše 18,90 m2 pro patky haly a tl. 12 cm v ploše 71,93 m2 pro 
stěny soklu haly. Dopočet aplikace tenkovrstvé akrylátové omítky 
v ploše 40,79 m2 u nadzemní části zateplení soklu.  

133 320,87 0,00 

5) Kompresor, ZL č. 2 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Odpočet 1 ks kompresoru s příslušenstvím pro výrobu stlačeného 
vzduchu.  

0,00 -87 950,02 

6) Kabelová chránička, ZL č. 5 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Dodávka a montáž kabelové chráničky KOPOHALF DN 160 mm 
délky 24 m.  

27 736,08 0,00 

7) Ochranné přizdívky, ZL č. 6 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Dodávka a montáž betonové přizdívky výšky 0,5 m, hloubky 0,2 m a 
délky 38 m, za použití jednostranného bednění o objemu 3,8 m3.  

34 840,05 0,00 

8) Zemní práce pro základové patky - prohloubení výkopů, ZL 
č. 7 (§222 odst. 6 ZZVZ)  

29 992,84 0,00 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05046/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 

Hloubení základové spáry pod základovými patkami F1-F3, E1 a E3 
až na rostlý terén v objemu 8,01 m3 horniny včetně likvidace výkopku. 
Zalití probloubené kubatury betonem tř. C12/15.  

Vícepráce a méněpráce  390 413,89 -87 950,02 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  302 463,87 

 
Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy se nemění. 

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 14 900 475,85 3 129 099,93 18 029 575,78 

Změna ceny díla dle dodatku 
č. 1 ke Smlouvě 

     302 463,87   63 517,41 
   

365 981,28 
Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatku  
č. 1 

15 202 939,72 3 192 617,34 18 395 557,06 

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně 
DPH slovy: osmnáct-milionů-tři-sta-devadesát-pět-tisíc-pět-set-padesát-sedm-korun-
českých-šest-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.  

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/91/3/2020 ze dne 20. 04. 2020.   

Příloha č. 1) Položkový rozpočet 
 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05046/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 4 

 

Olomouci dne:                                                   V Hranicích dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 
 
 
 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                         Jan Večerek 

       1. náměstek hejtmana        jednatel společnosti 
              
 
   
 

Jan 
Večerek

Digitálně 
podepsal Jan 
Večerek 
Datum: 
2020.04.21 
14:36:03 +02'00'






















